Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 4, de 1999

Autoria: Câmara dos Deputados

Iniciativa: Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional

Ementa:

APROVA O TEXTO DO ACORDO COMERCIAL CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DA
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL E O GOVERNO DA REPUBLICA DA
INDONESIA, EM BRASILIA, EM 24 DE SETEMBRO DE 1996.

Assunto:

Data de Leitura:

-

29/10/1996

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

À promulgaçãoDestino: Último estado: 27/08/2001 - TRANSFORMADA EM
NORMA JURÍDICA

Relatoria:

CRE - (Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional)

Relator(es):

Senador Geraldo Cândido (encerrado em 12/06/2001 - Parecer
Oferecido)

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CRE) COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

TRAMITAÇÃO

08/10/2001 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

ArquivadoAção:

30/08/2001 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

27/08/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 1010/2001(SF) de 23.08.2001, ao Ministro de Estado das Relações Exteriores, encaminhando para os devidos fins, o
autógrafo do Decreto Legislativo nº 286/2001, promulgado pelo Senhor Presidente do Senado Federal  (fls. 47).

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

27/08/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 1008/2001(SF) de 23.08.2001, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República, encaminhando a
Mensagem nº 189/2001(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, participando a promulgação do Decreto

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 4, de 1999

TRAMITAÇÃO

Legislativo nº 286/2001, conforme autógrafo junto (fls. 44 a 45).

Ofício nº 1009/2001(SF) de 23.08.2001, ao Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados, encaminhando para os devidos fins, o
autógrafo do Decreto Legislativo nº 286/2001, promulgado pelo Senhor Presidente do Senado Federal, Interino (fls. 46).

27/08/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

TRANSFORMADA EM NORMA JURÍDICASituação:

(SF) MESA.
PROMULGADO. DECRETO LEGISLATIVO 000286 DE 2001.
DSF -  24/08/2001 PÁG. 018256.
DOU-E- 24/08/2001 PÁG. 00001.
Promulgado em 23/08/2001.

fls. 43 .

Ação:

23/08/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Procedida a revisão dos autógrafos de fls. 42.
À Subsecretaria de Expediente.

Ação:

22/08/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

À SSCLSF para revisão dos autógrafos (fls. 42 ).Ação:

22/08/2001 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 18:09 hs.Ação:

22/08/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Aprovado sem debates.
          À promulgação.

          À SSEXP.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 18214

17/08/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária do dia 22/08/2001.
Discussão, em turno único.

Ação:

17/08/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGENDADA PARA ORDEM DO DIASituação:

Agendado para a sessão deliberativa ordinária de 22.8.2001.   ( 6 d )Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 4, de 1999

TRAMITAÇÃO

08/08/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando Inclusão em Ordem do Dia do Projeto.Ação:

08/08/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

PREJUDICADASituação:

Declarado prejudicado o RQS nº 256/99, nos termos do art. 334, inciso I do RI.

À SGM, para inclusão da matéria em Ordem do Dia, oportunamente.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 15974-15975

02/08/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDO REQUERIMENTO EM ORDEM DO DIA DA SESSÃO DELIBERATIVASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária do dia 08/08/2001, o RQS nº 256/99.
Votação, em turno único.

Ação:

28/06/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGENDADA PARA ORDEM DO DIASituação:

Agendado para a sessão deliberativa ordinária de 8.8.2001.     ( 11 d )Ação:

21/06/2001 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

AGUARDANDO INCLUSÃO ORDEM DO DIA DE REQUERIMENTOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia o RQS nº 256/99, de sobrestamento da matéria.Ação:

21/06/2001 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 605/2001-CRE, sobre o Requerimento nº 256/99, da Sra. Emília Fernandes, que solicita o sobrestamento da
deliberação sobre o projeto, Relator Senador "Ad Hoc" Romeu Tuma, pela prejudicialidade, devendo o processado referente ao
projeto, seguir seu curso na CRE.

        À SGM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 13730-13731

21/06/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 4, de 1999

TRAMITAÇÃO

19/06/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

DEVOLVIDO A SSCLSF.Ação:

19/06/2001 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Devolvido à CRE.Ação:

12/06/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

COMISSÃO CONCLUIDASituação:

ANEXADAS AS FOLHAS 38 A 41 DO PARECER DO SENADOR GERALDO CÂNDIDO PELA PREJUDICIALIDADE DO REQUERIMENTO DA
SENADORA EMILIA FERNANDES N° 256/1999, APROVADO NESTA COMISSÃO NESTA DATA. RELATORA AD HOC SENADOR ROMEU
TUMA.
À SSCLSF.

Ação:

23/05/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

PRONTA PARA A PAUTA NA COMISSÃOSituação:

DEVOLVIDO PELO RELATOR PARA INCLUSÃO EM PAUTA COM PARECER PELA PREJUDICIALIDADE.Ação:

03/04/2001 SF-CRE - Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

Distribuído ao Senador Geraldo Cândido para emitir parecer sobre o requerimento n° 256/1999 de plenário de autoria da
Senadora Emilia Fernandes, solicitando sobrestamento da matéria.

Ação:

20/05/1999 SF-SSCOM - SUBSECRETARIA DE COMISSÕES

EM TRAMITAÇÃO NAS COMISSÕESSituação:

Retorna à CRE.Ação:

20/05/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Requerimento nº 256 de autoria da Senadora Emilia Fernandes, solicitando o sobrestamento da matéria anexado ao
processo
O Requerimento será encaminhado à CRE, para emitir parecer, saindo por tanto da Ordem do Dia, para aguardar a manifestação
da referida Comissão.

À SSCOM.

Ação:

Retificado no DSF Páginas 445

17/05/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluído em Ordem do Dia da Sessão Deliberativa Ordinária do dia 20/05/99.
Discussão, em turno único.

Ação:

pg 4

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 4, de 1999

TRAMITAÇÃO

08/04/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

1000 LEITURA E APROVAÇÃO DO RQ. 150, DA SEN EMILIA
FERNANDES, SOLICITANDO O ADIAMENTO DA DISCUSSÃO DA
MATERIA, A FIM DE SER FEITA NA SESSÃO DO DIA 20 DE MAIO
DE 1999, APOS USAREM DA PALAVRA A AUTORA DO REQUERIMENTO
E O SEN HUGO NAPOLEÃO.
DSF 09 04 PAG 7674 E 7675.

Ação:

08/04/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

1000 INCLUSÃO ORDEM DO DIA DISCUSSÃO TURNO UNICO.Ação:

29/03/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGENDADO PARA O DIA 07 DE ABRIL DE 1999.Ação:

19/03/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

AGUARDANDO INCLUSÃO ORDEM DO DIA.Ação:

19/03/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA PARECER 118 - CRE.
DSF 20 03 PAG 5941 E 5942.

Ação:

19/03/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

1240 RECEBIDO NESTE ORGÃO, EM 19 DE MARÇO DE 1999.Ação:

17/03/1999 SF-SACP - SERVIÇO DE APOIO COMISSÕES PERMANENTES

ENCAMINHADO A SSCLS.Ação:

17/03/1999 SF-SACP - SERVIÇO DE APOIO COMISSÕES PERMANENTES

RECEBIDO NESTE ORGÃO, EM 17 DE MARÇO DE 1999.Ação:

16/03/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

A COMISSÃO APROVA O PARECER DA RELATORA, SEN EMILIA
FERNANDES, FAVORAVEL AO PROJETO.  (FLS. 32 A 34).

Ação:

16/03/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

PARECER, SEN EMILIA FERNANDES, FAVORAVEL.Ação:

pg 5

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 4, de 1999

TRAMITAÇÃO

28/01/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

DEVOLVIDA PELO RELATOR, ESTANDO A MATERIA EM CONDIÇÕES
DE SER INCLUIDA NA PAUTA DE REUNIÃO DA COMISSÃO, COM
PARECER FAVORAVEL.

Ação:

19/01/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

RELATOR SEN EMILIA FERNANDES.Ação:

19/01/1999 SF-CRE - COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES

ENCERRAMENTO PRAZO SEM APRESENTAÇÃO DE EMENDAS.Ação:

08/01/1999 SF-SSCOM - SUBSECRETARIA DE COMISSÕES

ENCAMINHADO A CRE.Ação:

08/01/1999 SF-MESA - MESA DIRETORA

DESPACHO A CRE, ONDE PODERA RECEBER EMENDAS, PELO PRAZO
DE 05 (CINCO) DIAS, E APOS 15 (QUINZE) DIAS PRORROGAVEIS
POR IGUAL PERIODO, PARA OPINAR SOBRE A MATERIA.
DSF 09 01 PAG 0557 A 0561.

Ação:

08/01/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

LEITURA.Ação:

07/01/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

ESTE PROCESSO CONTEM 18 (DEZOITO) FOLHAS NUMERADAS
RUBRICADAS.

Ação:

DOCUMENTOS

Autógrafo - PDS 4/1999

29/10/1996Data:

 Câmara dos DeputadosAutor:

nullLocal:

APROVA O TEXTO DO ACORDO COMERCIAL CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DA
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL E O GOVERNO DA REPUBLICA DA
INDONESIA, EM BRASILIA, EM 24 DE SETEMBRO DE 1996.

Descrição/Ementa:

pg 6